Cuenta Publica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

o DAP

Nombre de la Entidad Municipal: (1) Organismo de Agua de JOCOTITLAN, 2028.

Del _01 DE ENERO_ al _31 DE DICIEMBRE_ de 2024 (2)

" Concepto (3)

Importe 2024 (4)

Importe 2023 (4) j'

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacio’h

Origen (5)

Impuestos [ .
Cuotas y Apo de Seguridad Social N . )
Contribuciones de Mejoras »

Derechos o

P;p‘thtqs de Tipo Cpur;it‘ewntﬂeu
Aprovechamientos de Tip t
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Liquidacion o Pago
Participacion
Transferendias, Asi'gﬁx:léciones‘ Subsidios y Otras Ayudyas
Otros Origenes de Operacién -

Aplicacion (6)
Servicios Personales

Materiales y minjgiros
Servicios Geherqle;

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

27,153,449.10

13,394,79580 |

25,972,338.13
7,560,001.35 |

31855250 B

'2,282,416.14

Qirgs Aplicaciones debbéfﬁcig’m
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Fluié‘s‘ de Efectivo de las Ac iﬁades de Inversién B
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles e
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bigng§ Inmueblgs, Infraes};uth(a y”(;onsvtrucciones ’epAF’roqeso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién )

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Fiuio,q‘e Efecti\(dbqr Achwd

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo —
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

12120680
1,181,110.97

1,250,169.79
871,061.11 |
305,549.68
73,559.00 |

1,250,169.79 -

Otras Aplicaciones de Finan B
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

69,058.82

104,402.26

35,343.44

20,965,723.91

2,996,500.00
10,991,497.03
20,671,071.06
592622895
~327,087.96
2,150,517.38

1,274,557.74 |

10,992,679.03
294,652.85

273,615.95
270,857.47
2,758.48

273,615.95

21,036.90
83,365.36

104,402.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

o <z o
L C. VERONICA COLIN GOMEZ
Coordinadora de Administracidn y Finanzas

LIC JUAN BAUTISTA GARCIA
Director General

C. ALEJO MONDRAGON MARTINEZ

Comisario



