



Cuenta Pública 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Nombre de la Entidad Municipal: (1) Organismo de Agua de JOCOTITLAN, 2028.

Del _01 DE ENERO_ al _31 DE DICIEMBRE_ de 2024 (2)

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)	27,153,449.10	20,965,723.91
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	9,234,853.21	6,977,726.88
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,523,800.00	2,996,500.00
Otros Orígenes de Operación	13,394,795.89	10,991,497.03
Aplicación (6)	25,972,338.13	20,671,071.06
Servicios Personales	7,560,001.35	5,926,228.95
Materiales y Suministros	318,552.59	327,087.96
Servicios Generales	2,490,131.16	2,150,517.38
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	2,282,416.14	1,274,557.74
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	13,321,236.89	10,992,679.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,181,110.97	294,652.85
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación	1,250,169.79	273,615.95
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	871,061.11	270,857.47
Bienes Muebles	305,549.68	2,758.48
Otras Aplicaciones de Inversión	73,559.00	-
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	1,250,169.79	273,615.95
Flujo de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Origen	-	-
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Aplicación	-	-
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	69,058.82	21,036.90
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	104,402.26	83,365.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	35,343.44	104,402.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JUAN BAUTISTA GARCIA
Director General



L.C. VERONICA COLIN GOMEZ
Coordinadora de Administración y Finanzas

Jocotitlán
Gobierno Democrático
2029-2029

C. ALEJO MONDRAGON MARTINEZ
Comisario

